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Zamknięcie do izolatorów odgromników zaworowych

Przedmiotem wynalazku jest zamknięcie do izo¬
latorów odgromników zaworowych, zabezpieczają¬
cych urządzenia elektryczne przed skutkami wy¬
ładowań atmosferycznych.

Znane są zamknięcia w postaci sprężyny umiesz¬
czonej w rowku wykonanym na obwodzie otworu
w izolatorze, uszczelnionej zalewą kablową. Za¬
mknięcia te mają poważną wadę w postaci nie¬
szczelności spowodowanych kurczeniem się zalewy
podczas stygnięcia, a często mechanicznym jej
uszkodzeniem w czasie skręcania śrubami.

Wykonanie tego rodzaju zamknięcia jest bardzo
pracochłonne i zamknięcie to w większości wy¬
padków nie zabezpiecza odgromnika pr^ed szkod¬
liwym działaniem kurzu i wilgoci. -

Celem wynalazku jest opracowanie/ pewnego
i szczelnego zamknięcia odgromnika, które jedno¬
cześnie zabezpieczy izolator przed rozerwaniem się
w przypadku gwałtownego wzrostu ciśnienia, wy¬
wołanego zwarciem odgromnika.

Cel ten został osiągnięty przez użycie uszczelki
elastycznej na przykład gumowej umieszczonej po¬
między dwoma okrągłymi płytkami metalowymi
skręcanymi śrubą, przy czym obrzeża płytek są
odgięte na zewnątrz, a płytki są oddzielone od
siebie pierścieniem dystansowym. Uszczelka ściś¬
nięta płytkami przylega albo do gładkiej ścianki,
lub jest zaciśnięta w rowku wykonanym na obwo¬
dzie otworu w izolatorze.

Zamknięcie według wynalazku zapewnia do-
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kładne uszczelnienie odgromnika, a jednocześnie
zabezpiecza obsługę i urządzenia energetyczne
przed skutkami eksplozji. W przypadku niebez¬
piecznego wzrostu ciśnienia wewnątrz odgromnika
całe zamknięcie zostanie wypchnięte na zewnątrz,
chroniąc w ten sposób izolator przed rozerwaniem.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój zamknięcia umieszczonego
wewnątrz izolatora, a fig. 2 odmianę tego zamknię¬
cia.

Zgodnie z rysunkiem uszczelka elastyczna 1 na
przykład gumowa jest umieszczona pomiędzy dwo¬
ma okrągłymi płytkami 2 i 3 przedzielonymi pierś¬
cieniem dystansowym -4. Obrzeża płytek 2 i 3 są
odgięte na zewnątrz. Z-, płytką 2 jest połączona
śruba 5 przechodząca "przez otwór w pierścieniu
dystansowym 4 i otwór w płytce 3 skierowana na
zewnątrz płytek. Na śrubę 5 jest nałożona pod¬
kładka 6 i nakręcana nakrętka 7.
, Pierścieniowa uszczelka elastyczna 1 ma prze¬

krój poprzeczny w kształcie prostej figury geome¬
trycznej, na przykład kwadratu, prostokąta lub
symetrycznego trapezu i współpracuje z gładką
powierzchnią otworu izolatora 8.

Odmiana zamknięcia przedstawiona na fig. 2
jest wyposażona w uszczelkę 9 o przekroju po¬
przecznym okrągłym, umieszczoną pomiędzy płyt¬
kami 2 i 3 oraz w rowku 10 wykonanym na obwo¬
dzie otworu w izolatorze 8.
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Zamknięcie według wynalazku wkłada się do
otworu w izolatorze 8, a następnie nakrętką 7 po¬
woduje się określony docisk uszczelek do ścianki
otworu w izolatorze, zależny od wytrzymałości
izolatora i warunków bezpieczeństwa. Przez odgię¬
cie obrzeży płytek 2 i 3 uzyskuje się pewniejsze
zaciśnięcie uszczelek 1 i 9 a pierścień dystanso¬
wy 4 zapobiega nadmiernemu ich ściśnięciu.
W przypadku nieprawidłowego zadziałania od¬
gromnika zamknięcie na skutek gwałtownego
wzrostu ciśnienia zostaje wypchnięte na zewnątrz
chroniąc izolator przed rozerwaniem.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zamknięcie do izolatorów odgromników za¬
worowych zabezpieczających urządzenia elektrycz¬
ne przed skutkami wyładowań atmosferycznych,

to

znamienne tym, że składa się z pierścieniowej
uszczelki elastycznej (1) najkorzystniej gumowej
umieszczonej pomiędzy okrągłymi płytkami (2 i 3)
połączonymi rozłącznie najkorzystniej za pomocą
śruby (5) i nakrętki (7).

2. Odmiana zamknięcia według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że składa się z pierścieniowej uszczel¬
ki elastycznej (9) umieszczonej pomiędzy okrągły¬
mi płytkami (2 i 3) oraz w rowku (10) wykonanym
na obwodzie otworu w izolatorze (8).

3. Zamknięcie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że obrzeża płytek (2 i 3) są odgięte na ze¬
wnątrz.

4. Zamknięcie według zastrz. 1, 2 i 3, znamien¬
ne tym, że z płytką (2) jest połączona śruba (5)
z nakrętką (7), przechodząca przez otwór w płytce
(3).
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